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KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazg t& nenit 12 paragrafi 2 pika d) nenit 49 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040
(“Gazeta zyrtare e RK-s&”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés sé
Graganicés nr.6320/15 t& dat&s 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e dytg
t¢ jashtézakonshme, ¢ mbajtur mé datén 30.12.2025, merr kété:

VENDIM NR.57/2025/KG
pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit, e mbajtur mé datén 05.12.2025
Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja konstituive e Kuvendit Komunal, e mbajtur mé
datén 05.12.2025,

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté procesverbali nga mbledhja konstituive ¢ Kuvendit
Komunal, ¢ mbajtur mé datén 05.12.2025.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi 30 dité pas dorézimit tek autoriteti mbik&qyrés né kuptimin e nenit 8
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe
pas publikimit né ueb-faqen zyrtare t& komunés. :
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PROCESVERBALI

Nga mbledhja konstituive e Kuvendit t&¢ Komunés s& Graganicés, e mbajtur mé datén 05.12.2025
né sallén e Kuvendit t&¢ Komunds sé Graganicts né Graganicé dhe filloi me pung né orén 11:00.

Rendi i propozuar i dités pér mbledhjen konstituive:

11:00 - 11:15 | Mbérritja dhe nénshkrimi i asamblistéve t&¢ Kuvendit t& komunés dhe
pjesémarrgsve t& tjeré
1:15-11:30 | Fjala pérshéndetése nga anétari mé i vjetér i Kuvendit t& komunés
* Fjala e miréséardhjes
11:30—11:45 | Kryesimi i mbledhjes nga anétari m& i vietér i Kuvendit t& komunés
¢ Dhénia e betimit nga ana ¢ asamblistéve t& Kuvendit t& komunés
¢ Dhénia e betimit nga ana e kryetarit t&€ komunés
11:45—-12:00 o Fjala e mirése€ardhjes nga kryetari i komunés
12:00 — 12:45 e Zgjedhja e kryesuesit t& Kuvendit t& komunés
12:45 Pérfundimi i mbledhjes

Anétari mé i vjetér i Kuvendit t&€ Komunés sé Graganicés, Dejan Jevtiq, iu drejtua me njé
fjalé miréseardhjeje kryetarit & Komung&s s& Gracanicgs, Novak Zhivig, asamblistéve t&
Kuvendit t&¢ komunégs, si dhe pérfagésuesit ¢ OSBE-s&, KFOR-it, MAPL-s&¢ dhe mediave.
Megenése &shté konfirmuar se 1€ gjithé 18 asamblistét jand t& pranishém né mbledhje dhe se ka
kuorum, anétari mé i vietér i Kuvendit t€ komuné&s i njoftoi t& pranishmit se kryetari i Komunés
s& Graganicés, Novak Zhiviq, ka paragitur doréhegje me shkrim nga pozita e asamblistit t&
Kuvendit t& komunés pér ta nénshkruar sot deklaratén solemne si kryetar i Komunds sé

Graganicgs.
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Anétari mé 1 vjetér i Kuvendit t& komunés, Dejan Jevtiqg, i ftoi asamblistét e pranishém t&
ngriheshin né k&mbé dhe ta lexonin tekstin e deklaratés solemne me t&:

,Uné, Milla Zhivkoviq (Mila Zivkovié), Millan Dimitrijeviq (Milan Dimitrijevic), Dejan
Bozhidareviq (Dejan Bozidarevi¢), Sasha Mlladenoviq (SaSa Miadenovié), Ljubisha
Karaxhiq (Ljubifa Karad?ié), Bojana Mitiq (Bojana Miti¢), Bobana Jovanoviq Trajkoviq
(Bobana Jovanovi¢ Trajkovié), Dejan Jevtiq (Dejan Jevfi¢), Millosh Dimiq (Milo§ Dimic),
Marija Steviq (Marija Stevid), Jellena Krstiq (Jelena Krstiéy, Dragan Maksimoviq (Dragan
Maksimovic), Leutrim Ajeti, Bekim Gashi, Aida Qerkini, Lumnije Gashi, Igor Rashiq (Igor
Rasié), Ivana Vujoviq {(Ivana Vujovié), deklaroj solemnisht se do t’i kryej me nder, me
besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e
mia si késhilltar i Kuvendit t¢ Komunés s&€ Gracanicés, né ményré qé té sigurohen kushtet
pér jeté té qetd pér té gjithé qytetarét”,

Pas dhénies s¢ deklaratés solemne, anétari mé& i vjetér 1 Kuvendit t& komungs, Dejan
Jevtiq, i ftoi asamblistét g8 ta nénshkruajné individualisht deklaratén e tyre.

Pas nénshkrimit t& deklaratés solemne nga ana e asamblistéve t& KK té Graganicés,
anétari mé i vjetér i Kuvendit t& komunés, Dejan Jevtiq, e fioi kryetarin e Komunés sé
Graganicgs, Novak Zhvig, ta lexojé dhe nénshkruajé deklaratén solemne.

»Uné, Novak Zhiviq, deklaroj solemnisht qé do t’i kryej detyrat e mia dhe do t’i ushtroj
kompetencat e mia si kryetar i Komunés sé¢ Gracanicés me nder, besnikéri, né ményré &
paanshme, me ndérgjegie dhe né pajtim me ligjin, né ményré qé t’i siguroj kushtet pér njé
jeté té geté pér té gjithé.”

Pas nénshkrimit t& deklaratés solemne, kryetari i Komunés s& Graganicgs, Novak Zhiviq,
iu drejtua t& pranishméve me fjalét e méposhtme: “T¢ dashur gytetaré, pérfagésues t& nderuar t&
institucioneve, mysafiré t& nderuar, pérfaqésues t& mediave, mé &shté nder dhe kénaqgési gé sot
géndroj kétu para jush duke marté detyrén e kryetarit t€ ri t€ Komuné&s s&¢ Graganicés, duke
filluar késhtu, s& bashku me ju, njé kapitull t&€ ri n& pérmirésimin ¢ qéndrueshmérisé sé t& gjitha
komuniteteve & jetojné né territorin e Komunés s¢ Graganicés. Besoj se kemi njé géllim t&
njéjté, qé shté ta b&imeé komunén toné mé (& mirg, mé t& qéndrueshme dhe mé t& rregulluar. Ky
Kuvend, i cili sot e fillon punén né kété mandat t& ri, &shté rezultat i vullnetit t& qytetaréve. Jemi
kétu pér ta treguar se bashké&jetesa, respekti i ndérsjell& dhe puna e pérbashkét jané pérditshméria
jong, pavarésisht nga pérkatésia kombétare apo fetare dhe se kjo &sht& e vetmja rrugé e vérteté
drejt pérparimit, T& nderuar asamblistg, ¢do vendim dhe ¢do hap i juaj kérkon menguri, guxim
dhe, mbi t& gjitha, durim. Ju ftoj, pavarésisht dallimeve politike, t&€ punojmé s¢ bashku né njé
atmosferg respekti, nderi dhe ligjshmérie, t& mos lejoni & interesat personale politike ose 1€ ¢do
interesi tjetér t& na ndajné. Ju ftoj né njé dialog & hapur, t& singerté dhe konstruktiv si dhe t&
merrni pjesé aktive né martjen e vendimeve q€ do ta formésojné t& ardhmen toné t& pérbashkét.
T& nderuara media, dua q& nga ky vend t'va pércjellni edhe nj& heré mesazhin qytetaréve tané se
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uné do t& jem njé kryetar g€ qéndron prang gytetaréve t€ tij, njé kryetar qé do ta dégjoj zérin e
tyre dhe do t& punoj me pérkushtim né interes t& & gjithéve. Mediat jan& partneri yné i forté dhe
pérmes shérbimeve tona dhe uné personalisht do t& jem né dispozicion pér ¢do informacion me
réndési publike. Kolegé dhe kolege, ju fioj q& sé bashku t& vazhdojmé t& punojmé& me zell né
fugizimin e administratés publike dhe infrastrukturés s¢ planifikuar, pérmirésimin e shérbimeve
komunale, si dhe ta respektojmé dhe vlerésojmé njéri-tjetrin. Do t€ jemi t& hapur pér t& gjithé
partnerét & déshirojné t& punojmé s¢ bashku pérmes ideve, projekteve dhe mbéshtetjes, por edhe
pér té gjithé njerézit me vullnet t& miré dhe komunat véllazérore qé e duan Graganicén dhe ku ata
jané gjithmoné t& mirépritur ngrohtésisht. Le t& jeté ky Kuvend njé lloj betimi pér t& gjithé ne pér
t& ndértuar, punuar dhe besuar né prosperitet, mbijetesé si dhe pér t& luftuar & ¢do fémijé &
lind& me shpresé dhe ¢do person té jetojé me dinjitet. Uroj g€ né kété mandat 1€ ri t'u shérbejmé
gytetaréve me nder dhe integritet. Puné t€ mbaré t& gjithéve!”

Anétari mé i vjetér 1 Kuvendit t€¢ komunés, Dejan Jevtiq, hapi pikén e radhés sé rendit t&
dités: Zgjedhja e kryesuesit t& Kuvendit t& komunés. Ai i ftoi subjektet politike g& t'i propozojné
kandidatét e tyre pér kryesuesin e Kuvendit t& komunés.

Asamblisti i Kuvendit t& komunés, Ljubisha Karaxhiq, para partis€ “Srpska”, e propozoi
Millan Dimitrijeviqin pér kryesues t& Kuvendit, duke théng se ky &shté mandati i dyt& i Millan
Dimitrijeviqit si kryesues i Kuvendit t& komunés dhe i treti si asamblist 1 Kuvendit lokal. “Uné
besoj se ai do t& keté durim pér t& gjithé asamblistét dhe se do ta udhéheqé Kuvendin mé miré se
sa né mandatin e tij t& méparshém. Ky pozicion kérkon pérvojé dhe, sipas mendimit t& kolegéve
18 mi nga “Lista Serbe”, ne besojmé se Dimitrijeviqi &shté personi i duhur pér t&”, tha Karaxhiq.

Megengse nuk kishte propozime (& tjera, asamblisti m& i vjetér i Kuvendit i ftoi
asamblistét t& propozojné tre asamblisté si anétaré t& Komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit.

Asamblisti Millosh Dimiq e propozoi Dejan Bozhidarevigin.
Asamblisti Leutrim Ajeti e propozoi Bekim Gashin.
Asamblisti Dejan Jevtiq e propozoi Ivanén Vujoviq.

Asamblisti mé& i vjetér i Kuvendit t& komunés e propozoi Ivanén Vujovig si kryetaren e
komisionit.

Asamblisti mé i vjetér i Kuvendit dha nj& pushim peséminutésh né ményré q& Shérbimi
pér Céshtjet e Kuvendit t& mund ta pérgatisé pjesén teknike pér zgjedhjen e kryesuesit,

Pas pauzés peséminutésh, asamblisti mé i vjetér i Kuvendit t& komunés i ftoi anétarét e
Komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit ta kontrollojné materialin pér votim.

Kryetarja e Komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit, Ivana Vujoviqg, e ftoi secilin asamblist
individualisht q& t& votojé duke rrethuar pro, kundér ose abstenim.
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Pas votimit té fshehté, Komisioni i numéroi votat dhe e shpalli rezultatin se Millan
Dimitrijeviqi u zgjodh si kryesues i Kuvendit té Komunés sé Graganicés, me 14 vota “Pro”
dhe 4 vota “Abstenim".

Anétari mé i vjetér i Kuvendit

Dejan leytic §
e W‘j{m" L ,:‘ﬁp_
- N

;{i

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s¢ Gracanicés, Millan Dimitrijevig, i falénderoi t&
gjithé asamblistét q& morén pjesé né votim dhe shprehu shpresén se puna e t& gjithé asamblistéve
do t& bazohet né interesat e qytetaréve qé i zgjodhén ata. “Eshté nj& nder i madh pér mua q& ma
keni dhéné pérséri besimin tuaj. Dua q& ne t& mésojmé mé shumé dhe t& b&jmé mé shumé pér t&
gjithé popullsing e Komunés sé Graganicés gjaté kétij mandati, n& bashképunim me kryetarin e
Komunés sé& Graganicés dhe t€ gjithé asamblistét. Besoj se mund t& b&jmé mé shumé”,

Mbledhja pérfundoi n€ orén 11:33.

Procesmbajtési
Agron Karadollami
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Kryesuesi 1 Kuvendit
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